
Copia 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 
         PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO INTERNO: 135    

 

DATA:  30 ottobre 2024 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO GENERALE:  339 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE:  SETTORE TECNICO 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME PLIS ANNI 2021-2022-2023-2024 QUOTA PARTE 

CORRENTE 
  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

PREMESSO che il Comune di Torre de Roveri si trova all’interno del Parco Locale di interesse 

Sovracomunale delle Valli D’Argon; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

 

VISTA la convenzione per la costituzione del Parco Locale di interesse Sovracomunale delle Valli 

D’Argon del 17.05.2006 Rep. 973 reg. uff. reg. Bergamo 31.05.2006 n. 2460 serie 1, sottoscritta 

dagli allora Sindaci dei comuni di Albano Sant’Alessandro, San Paolo D’Argon, Cenate Sotto e 

Torre de’ Roveri; 

 

VISTA la richiesta da parte del Comune capofila di San Paolo d’Argon di suddivisione delle spese 

parte corrente in: 

 

€   155,55   quota corrente anno 2021 

€   156,20   quota corrente anno 2022 

€   156,86   quota corrente anno 2023 

€   157,01   quota corrente anno 2024 

 

Totale € 625,62; 

RITENUTO di non acquisire il CIG rilasciato dall’Autorità per la vigilanza sui Contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture; 

 

VISTO: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 11.12.2023, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/2026; 

•  la delibera di Giunta Comunale con la quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del 

Settore Lavori Pubblici, Edilizia Privata, Urbanistica e Patrimonio; 

• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di 

contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI IMPEGNARE la spesa di €. 8.000,00 a favore del progetto “PRO-QUOTA SPESE 

INVESTIMENTO REALIZZAZIONE PLIS” per gli anni 2021-2022-2023-2024; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 8.000,00 al capitolo 1069 “PRO-QUOTA SPESE 

INVESTIMENTO REALIZZAZIONE PLIS” gestione competenza del bilancio triennale di 

previsione 2024/2026, a valere sull’anno 2024 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

3. DI LIQUIDARE la somma complessiva di €. 625,62 suddivisa secondo gli schemi inviati, quale 

importo dovuto per gli anni 2021-2022-2023-2024 a favore del Comune di San Paolo D’Argon 

per la compartecipazione alle spese inerenti Parte Corrente del Parco Locale di interesse 

Sovracomunale delle Valli D’Argon e successivamente eventuali saldi quota conto capitale 

senza ulteriore provvedimento nell’ambito della spesa autorizzata con il presente atto in 

conformità di quanto disposto dall’art. 184 del D.Lgs. 267/2000; 

 



 

4. DI AUTORIZZARE il Settore Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento previo 

controllo tecnico ed amministrativo da parte del responsabile del settore. 

 

5. DI DARE ATTO che la spesa di € 625,62- secondo quanto previsto dal principio della 

competenza finanziaria di cui al D.lgs. 118/2011 – viene imputata all’esercizio 2024 quando ne è 

prevista l’esigibilità. 

6. DI DARE ATTO che l’impegno di spesa assunto è compatibile con i vincoli di finanza pubblica, 

garantendo la soddisfazione dei creditori nei trenta giorni stabiliti dal D.lgs. n. 231/2002.  

 

7. DI ASSICURARE adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo pretorio 

on line dell’Ente. 

 

8. DI DARE, ALTRESI’, ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet 

del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 

marzo 2013 n. 33 avente per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Lebbolo Geom. Matteo Francesco 

 

 

 
_____________________________________________________ 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4,  

del D.Lgs. 267/00. 

Addì,  30/10/2024 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                            F.to Piazzalunga Dott.ssa Monica 

 

ANNO CAPITOLO IMPEGNO N. ACCERTAMENTO N. EURO 

2024 1069 759  8.000,00 
 


